АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2011                                                                                                       № 102

Об установлении размера родительской платы за содержание детей
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Тегульдетского района

В  соответствии  со  статьей  52.1  Закона  Российской  Федерации  от
10.07.1992  №  3266-1  «Об  образовании»,  Постановлением  Правительства
Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых
при  установлении  родительской  платы  за  содержание  ребенка  в
государственных  и  муниципальных  образовательных  учреждениях,
реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного
образования»,   Положением  «О порядке установления размера родительской
платы за содержание детей  в муниципальных  образовательных учреждениях,
реализующих основную программу дошкольного образования» утвержденным
Постановлением Главы Тегульдетского района  от 18.12.2009 № 297, в связи с
увеличением расходов на питание детей,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 1.  Утвердить  для  муниципальных  образовательных  учреждений,

реализующих основную программу дошкольного образования, находящихся на
территории Тегульдетского района с 1 апреля 2011 года затраты на содержание
одного ребенка в образовательном учреждении за фактические дни посещения -
450 рублей в день, за фактические дни непосещения - 300 рублей в день.

2.  Размер родительской платы за содержание одного ребенка взимается
из расчета:

   - 20% от затрат на содержание одного ребенка, установленных в пункте 1
настоящего постановления, за исключением родителей, имеющих трех и более
несовершеннолетних  детей  и  составляет  90  рублей  за  фактические  дни
посещения и 60 рублей за фактические дни непосещения;

  - 10% от затрат на содержание одного ребенка, установленных в пункте 1
настоящего  постановления,  для  родителей  (законных  представителей),
имеющих трех и более несовершеннолетних детей и составляет 45 рублей за
фактические дни посещения и 30 рублей за фактические дни непосещения.

3. Установить, что за содержание детей с ограниченными возможностями
здоровья,  а  также  детей  с  туберкулезной  интоксикацией,  посещающих

муниципальные   образовательные  учреждения,  родительская  плата  не
взимается.

4.  С 1 апреля 2011 года считать утратившим силу постановление Главы
Администрации  Тегульдетского  района  от  18.12.2009  года  №  298  «Об
установлении  размера  родительской  платы  за  содержание  детей  в
муниципальных  образовательных  учреждениях,  реализующих  основную
программу  дошкольного  образования,  находящихся  на  территории
Тегульдетского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в районной газете «Таежный меридиан» и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.04.2011.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Администрации  Тегульдетского  района  по  социальным
вопросам Дахно Н.С.

 Глава Тегульдетского района                                                    В.А. Красов

 Е.В. Квашнева
 2-11-73

2

	Глава Тегульдетского района В.А. Красов